РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюдrкетное

образовательное учреяцение высшего образования
<<Ростовский государственный университет путей сообщения>>

(ФгБоу во ргупс)
РАСПОРЯЖЕНИЕ

,,1 7
" .knls,g_ 2020 г. м }l/

г. Росr,ов-на-.Щону

О проведении практики сIудентов с использованием электрояной
информацпонно-образовательной среды

В соответствии с Приказом Росжелдора от 16 марта 2020 Ns 99, Приказом
ФГБОУ ВО РГУПС от 17 марта 2020 Nq471/oc:

1. Заведl,тощим кафедрами:
1.1. Учебную и производственн}то практики, прохождение которых

предусмотрено на базе уIrиверситетаl провести с испопьзованием электронной
информационно-образовательной среды (ЭИОС).

1.2. Прохождение практики вне университеltа организовать по месту
про)lивания студентов.

1,3. Выдачу заданий на практику осуществлять через ЭИОС.
1,4, Контактн}то работу по практике обrIающихся и педагогических

работников ор]]анизовать в ЭИОС с сиЕхроЕным и асинхронным
взаимодействием! в том числе с использованием вебинаров.

1.5. Прием и защиту отчетов по резулътатам прохождения практики, в т.ч.
аттестационных книжек, IIровести через Эиос с последующим предоставлением
оригиналов аттестационных книжек на кафедру.

2. Руководителям практики от кафедры разработать ллан-график
прохождения практики с использованием ЭИОС.

3. ,Щиректорам филиалов и техниkума РГУПС издать аналогичные
распоряженIUl в части организации практики.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
руководителя r{ебной (производственной) практики Бакалова М.В,

Проректор по внешни]!{ связям

и rрои]водсlвенной прак t ике ll/L_ М.А_ Каплток

Разослать: УД, Каплlок М,А,, группа прмтпки, факультеты - 9 экз., кафедры - ,12 экз.,

филимы. l ехник)па РГУ ПС
М В Бакшов l:]_8з